
 
AREA DEL PERSONALE 

 

Disposizione dirigenziale Rep. 7503 Prot. 189259 

 
 

 

 

 
Il Dirigente 

 
Visto  lo Statuto di Ateneo;  
 
Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo; 

 
Vista la disposizione dirigenziale rep. apos 6173/2018 con la quale è stato indetto l’avviso pubblico 

di selezione per l’attivazione di n. 1 tirocinio non curriculare, di inserimento o reinserimento 
a lavoro, presso il Settore inserimento e sviluppo professionale dell’Area del personale di 
questo Ateneo; 

 
Vista la disposizione dirigenziale rep. n. 6622, prot. n. 168051 del 19/11/2018 con la quale è stato 

nominato il Gruppo di esperti per la selezione; 
 
Vista la disposizione dirigenziale di approvazione degli atti rep. apos 6961/2018, con la quale è 

stata dichiarata vincitrice della selezione la dottoressa Giovanna Maria Gallotta; 
 
Preso atto della rinuncia della vincitrice alla posizione, pervenuta in data 10/12/2018 (prot. apos 

n. 180539/2018)  
 
Tenuto conto  che nella relativa graduatoria di merito non sono presenti altri idonei e che 

pertanto non è possibile procedere ad uno scorrimento della stessa; 
 
Considerata la necessità e l’urgenza di coprire la posizione vacante; 
 
Considerato che  la dottoressa Emma Capulli risulta possedere il titolo di studio (LMG/01) 

richiesto nell’avviso rep. apos 6173/2018 nonché gli ulteriori requisiti ivi richiesti; 
 
Tenuto conto altresì che la candidata risulta classificata come prima idonea (non vincitrice) 

nell’ambito di analoga procedura selettiva indetta da questo Ateneo con avviso rep. apos 
6428/2018 e conclusa con approvazione atti rep. apos 7357/2018 

 
 

DISPONE 
 
 

 
Art. 1  Per l’attivazione del tirocinio di cui all’avviso pubblico rep. apos. 6173/2018 viene individuata 
la dottoressa Emma Capulli. 
Art. 2 La presente disposizione viene pubblicata nella pagina del Portale dedicata alla selezione 
all’indirizzo: https://www.unibo.it/it/bacheca/Avviso-pubblico-di-selezioneper-un-tirocinio-non-
curriculare-presso-il-Settore-Inserimento-e-Sviluppo-Professionale-del-nostro-Ateneo. 
 
 
 
 

https://www.unibo.it/it/bacheca/Avviso-pubblico-di-selezioneper-un-tirocinio-non-curriculare-presso-il-Settore-Inserimento-e-Sviluppo-Professionale-del-nostro-Ateneo
https://www.unibo.it/it/bacheca/Avviso-pubblico-di-selezioneper-un-tirocinio-non-curriculare-presso-il-Settore-Inserimento-e-Sviluppo-Professionale-del-nostro-Ateneo


 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 
giorni dalla sua comunicazione. 
 
 
Bologna, 20/12/2018 
          

           
                    F. to Il Dirigente 
                       Alice Corradi 


